
C I T T À    D I    M E S S I N A

_____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE  n° 880   del 08/02/2024

Proposta N. 51270 del 08/02/2024

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE

Oggetto: ERRATA CORRIGE – DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.842-/2024 - 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A SOGGETTI DEL TERZO 
SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE E CO-GESTIONE DI ATTIVITA’ E 
INTERVENTI DIRETTI A FAVORIRE INIZIATIVE DEDICATE ALLE PERSONE CON 
DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO. ( DPCM 29/07/2022 – D.D.G N. 3829 E N. 
3833 DEL 22.12.2023).-

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., relativo alle competenze dei Dirigenti;
Vista la Deliberazione G.C. n. 516 del 27/12/2022, relativa all’approvazione modifiche 
all’organigramma e Funzionigramma della struttura organizzativa dell’Ente;
Visto il decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2023, con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
dirigenziale;
Vista la Deliberazione n. 182 del 08/06/2023, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

Premesso:

Che con determinazione dirigenziale n.480/2024 è stato approvato l’avviso pubblico rivolto a 
soggetti del terzo settore per la co-progettazione e co-gestione di attività e interventi diretti a 
favorire iniziative dedicate alle persone con disturbo dello spettro autistico;

Che all’art.4 del superiore avviso è contenuta la data di scadenza presentazione domanda fissata per 
giorno 12/02/2024;

Che con successiva determinazione dirigenziale n.842 del 07.02.2024 è stata prorogata la data di 
presentazione domanda e che per mero errore è stata riportata la nuova data di scadenza la data del 
22.02.2021 anzichè 22.02.2024;

Considerato:



Che occorre rettificare la determinazione dirigenziale n.842/2024 e precisamente relativamente alla 
data di scadenza dell‘Avviso pubblico rivolto a soggetti del terzo settore per la co-progettazione e co-
gestione di attivita’ e interventi diretti a favorire iniziative dedicate alle persone con disturbo dello 
spettro autistico. ( dpcm 29/07/2022 – d.d.g n. 3829 e n.3833 del 22.12.2023) che per mero errore è 
stato riportato 22.02.2021 anzichè 22.02.2024;

Ritenuto:

Che occorre correggere la data di scadenza presentazione domanda relativa all’avviso pubblico 
rivolto a soggetti del terzo settore per la co-progettazione e co-gestione di attività e interventi diretti 
a favorire iniziative dedicate alle persone con disturbo dello spettro autistico alla data 22.02.2024;

Visti gli atti d’ufficio;

Visto l’avviso;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1 – Rettificare  i termini di presentazione relativi all’ Avviso pubblico rivolto a soggetti 
del terzo settore per la co-progettazione e co-gestione di attivita’ e interventi diretti a 
favorire iniziative dedicate alle persone con disturbo dello spettro autistico. ( dpcm 
29/07/2022 – d.d.g n. 3829 e n.3833 del 22.12.2023) alla nuova data del 22/02/2024 entro 
e non oltre le ore 9:00 seguendo le modalità contenute nell’art.4 dell’avviso di cui in 
oggetto.

2- Dare atto che in atto il presente provvedimento non comporta effetti diretti e indiretti;

3 - Dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali, come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenente disposizioni per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016.

5 – Attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo provvedimento da parte dello 
scrivente.

6 - Dare atto che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente 
provvedimento secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, non si trova in 
alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Messina, approvato con deliberazione della 
G.C. n. 882 del 29/12/2016.

                                                                                     IL DIRIGENTE

                                                                               Dott. Salvatore De Francesco

L’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è il Servizio Sociale Professionale del Dipartimento Servizi alla Persona e alle Imprese
Il Responsabile del Procedimento è il dirigente dott. Salvatore De Francesco 
Recapiti: Tel..0907721 email:  protocollo@pec.comune.messina.it
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni martedì e giovedì 
dalle ore 15:00 alle ore 16:30.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – 
presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia

IL DIRIGENTE

Salvatore De 

Francesco / 

ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del DLgs 7 marzo 2005 n. 
82 Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il documento e la firma autografa


